
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 19.05.2021 № 031-06-343/21 

О предоставлении из бюджета города Иркутска субсидий на финансовое 
обеспечение затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг в области 
развития культуры в 2021 году 

В целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ, 
оказанием услуг в области развития культуры в 2021 году, руководствуясь 
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 37, 38, 42 
Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска  
от 21 августа 2017 года № 031-06-828/7 «О Положении о предоставлении из 
бюджета города Иркутска субсидий на финансовое обеспечение затрат в 
связи выполнением работ, оказанием услуг в области развития культуры», 
учитывая протокол заседания конкурсной комиссии по предоставлению из 
бюджета города Иркутска субсидий на финансовое обеспечение затрат  
в связи с выполнением работ, оказанием услуг в области развития культуры  
в 2021 году от 6 апреля 2021 года, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить список получателей и размеры субсидий из бюджета города 
Иркутска на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ, 
оказанием услуг в области развития культуры в 2021 году (Приложение). 

2. Управлению культуры комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска осуществлять финансирование расходов на 
финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ, оказанием 
услуг в области развития культуры в сумме 800 000 (восемьсот тысяч) рублей 
за счет средств бюджета города Иркутска, предусмотренных Планом 
мероприятий по реализации муниципальной программы «Культура и 
молодежная политика» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, 
утвержденным распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по 
социальной политике и культуре администрации города Иркутска  
от 16 декабря 2020 года № 203-02-105/0, согласно заключенным договорам о 



2 

предоставлении из бюджета города Иркутска субсидий на финансовое 
обеспечение затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг в области 
развития культуры. 

3. Начальнику управления культуры  комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска: 

1) в течение двадцати рабочих дней со дня подписания настоящего 
Постановления заключить от имени администрации города Иркутска с 
получателями, указанными в Приложении  к настоящему Постановлению, 
договоры о предоставлении из бюджета города Иркутска субсидий на 
финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ, оказанием 
услуг в области развития культуры; 

2) осуществлять контроль за целевым использованием субсидий из 
бюджета города Иркутска на финансовое обеспечение затрат в связи с 
выполнением работ, оказанием услуг в области развития культуры. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с 
приложением. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска. 

                   Р.Н. Болотов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

